
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32862 27Quarta-feira, 08 DE ABRIL DE 2015

RESOLVE:
Conceder aos servidores (as) abaixo 6,5 (seis diária e meias), 
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM 
para BELÉM, no período de 05/04/2015 a 11/04/2015, com a 
fi nalidade de participar do treinamento do SIMAS e tratar de 
assuntos junto ao controle interno no Nível Central/SESPA. 
Servidor: Maria da Conceição Lima da Silva
CPF: 127.064.342-87
Matrícula: 0504934
Cargo: Agente Administrativo
Servidor: Odilena Cancio Alves dos Santos
CPF: 403.105.902-72
Matrícula: 52585531
Cargo: Agente Administrativo

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 814381

PORTARIA Nº 49 de 30 de março  de 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder aos servidores (as) abaixo 7,5 (sete diária e meias), 
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM 
para JURUTI, no período de 01/04/2015 a 08/04/2015, com a 
fi nalidade de realizar levantamento entomológico na comunidade 
Justina e adjacências para verifi cação de vetores da doença de 
chagas e a dinâmica no comportamento desses insetos, fontes 
de infecção, etc e subsidiar dados necessários para controle de 
vetores de chagas naquela região. 
Servidor: Herberto de Carvalho Dantas Filho
CPF: 194.181.832-34
Matrícula0505321
Cargo: Agente de saúde
Servidor: Eládio Ângelo de Carvalho
CPF: 324.348.042-68
Matrícula: 52585531
Cargo: Agente de saúde

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 814482

PORTARIA Nº 50 de 27 de março de 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor (a) abaixo 11,5 (onze diária e meias), 
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM 
para BELÉM, no período de 27/04/2015 a 08/05/2015, com a 
fi nalidade de participar da capacitação de microscopista revisor 
no diagnostico de leishmaniose tegumentar americana ofertado 
pelo laboratório central- LACEN. 
Servidor: João Gomes da Silva
CPF: 295.839.692-49
Matrícula: 504469

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 814484

PORTARIA Nº 58 de 06 de Abril  de 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor (a) abaixo 6,5 (seis diárias e meias), 
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM 
para BELÉM, no período de 12/04/2015 a 18/04/2015, com 
a fi nalidade de participar do curso de Gerencia e Finalização 
de Contratos Administrativos e Redação Ofi cial e Atualização 
Gramatical no EGPA.
Servidor: MARIA AUSINEA FERREIRA OLIVEIRA
CPF: 788.098.272-87
Matrícula: 571912461
Cargo: Agente Administrativo.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 814598

PORTARIA Nº 60 de 07 de Abril  de 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor (a) abaixo 6,5 (seis diárias e meias), 
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM 
para BELÉM, no período de 12/04/2015 a 18/04/2015, com a 
fi nalidade de participar do curso do Regime Jurídico Único no 
EGPA.
Servidor: WENDELL AZEVEDO DE MEDEIROS
CPF: 437.409.012-68
Matrícula: 541904041
Cargo: Agente Administrativo.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 814599

PORTARIA Nº 59 de 06 de Abril  de 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor (a) abaixo 4,5 (quatro diárias e meias), 
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM 
para NOVO PROGRESSO, no período de 06/04/2015 a 
10/04/2015, com a fi nalidade de MINISTRAR A CAPACITAÇAO 
EM TESTAGEM RAPIDA PARA HIV/SIFILIS, HEPATITI B E C.
Servidor: JOILSON DE CARVALHO SOARES
CPF: 624.673.362-04
Cargo: FARMACEUTICO

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 814600

PORTARIA Nº 51 de 30 de Março  de 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor (a) abaixo 3,5 (três diárias e meias), 
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM 
para BELÉM, no período de 08/04/2015 a 11/04/2015, com a 
fi nalidade de participar do VII COMLAT- CONGRESSO DO COMITE 
LATINO AMERICANO E CARIBE EM GERIATRIA E GERONTOLOGIA.
Servidor: FERNANDO ANTONIO ARAUJO MELLO
CPF: 145.200.872-87
Matrícula: 3225804
Cargo: PSICÓLOGO

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 814691

PORTARIA Nº 52 de 30 de Março  de 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor (a) abaixo 2,5 (duas diárias e meias), 
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM 
para BELÉM, no período de 29/03/2015 a 31/03/2015, com a 
fi nalidade de participar DA REUNIAO NA CAMARA TECNICA 
TENDO COMO PAUTA: HABILITAÇAO DO HOSPITAL DIA DA 
UREDIPE E OUTROS.
Servidor: LUCINELMA FLORA DE ABREU MOTA
CPF: 323.784.162-53
Matrícula: 571909861
Cargo: ENFERMEIRO

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 814698

PORTARIA Nº 54 de 30 de Março  de 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.

RESOLVE:
Conceder ao servidor (a) abaixo 4,5 (quatro diárias e meias), 
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM 
para NOVO PROGRESSO, no período de 06/04/2015 a 
10/04/2015, com a fi nalidade de CONDUZIR COMO MOTORISTA 
A EQUIPE DO 9ºCRS QUE IRAO REALIZAR VISTORIA E PARECER 
NAS OBRAS DA UBS .
Servidor: EDINALDO DE SOUZA ALVES
CPF: 206.451.712-04
Matrícula: 500872
Cargo: MOTORISTA

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 814704

PORTARIA Nº 55 de 30 de Março  de 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor (a) abaixo 0,5 (meio diária), correspondente 
ao deslocamento do município de SANTARÉM para BELTERRA, 
no período de 31/03/2015 a 31/03/2015, com a fi nalidade de 
CONDUZIR COMO MOTORISTA A EQUIPE DA COORDEÇAO 
ESTADUAL DE SAUDE DA MULHER E TECNICA REGIONAL.
Servidor: EDINALDO DE SOUZA ALVES
CPF: 206.451.712-04
Matrícula: 500872
Cargo: MOTORISTA

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 814706

PORTARIA Nº 53 de 30 de março  de 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder aos servidores (a) abaixo 2,5 (duas diárias e meias), 
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM 
para ITAITUBA, no período de 24/03/2015 a 26/03/2015, com 
a fi nalidade de PARTICIPAR DA 1ª REUNIAO ORDINARIA DA 
COMISSAO DE INTERGESTORES REGIONAL DO TAPAJOS.
Servidor: IRNANDO SIQUEIRA DE SOUZA
CPF: 414.772.352-72
Matrícula: 5895988
Cargo: ENFERMEIRO
Servidor: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
CPF: 569.745.312-49
Matrícula: 555860152
Cargo: MEDICO VETERINARIO

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 814712

PORTARIA Nº 57 de 27 de março  de 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor (a) abaixo 2,5 (duas diárias e meias), 
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM 
para ITAITUBA, no período de 24/03/2015 a 26/03/2015, com 
a fi nalidade de REALIZAR VISTORIA TECNICA NAS UNIDADES 
BASICAS DE SAUDE PARA IMPLANTAÇAO DA EQUIPE SAUDE DA 
FAMILIA.
Servidor: IRLANA SIQUEIRA DE SOUZA
CPF: 414.266.732-72
Matrícula: 58974211
Cargo: ENFERMEIRO

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 814716


